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RYBNIK. Praktykowali w szwedzkim Malmó

Jednak można zmienić
Bezrobotni biorący udział w programie „Odziedzicz pracę" wrócili z trzytygo-
dniowych staży w szwedzkim Malmó. W sześciu różnych firmach praktyko-
wało 14 osób, w większości mężczyzn. Najmłodszy z nich ma 19 lat, najstar-
szy to 42-latek z Czerwionki-Leszczyn, ojciec 11 dzieci, który pracował na
budowie.

- Ta grupa nie uczyła się wcze-
śniej angielskiego, dlatego szukali-
śmy takich firm i zakładów, w któ-
rych był przynajmniej jeden pra-
cownik polskiego pochodzenia. Sta-
że wypadły bardzo dobrze, o czym
najlepiej świadczy fakt, że szwedz-
cy pracodawcy są zainteresowani
przedłużeniem współpracy z dzie-
więcioma naszymi podopiecznymi
- mówi Joanna Kryszczyszyn, za-
stępca kierownika projektu. W
Szwecji nowe doświadczenia zdo-
bywało też dwóch nauczycieli
i dwóch doradców zawodowych.

Celem programu „Odziedzicz
pracę" jest zapobieganie bezrobo-
ciu młodych ludzi. Od dwóch lat
realizowany jest przez Rybnickie
Centrum Edukacji Zawodowej w
ramach unijnego programu Eąual.
Po długich przygotowaniach skom-
pletowano grupę 97 bezrobotnych;
ok. 20 z Czerwionki-Leszczyn, po-
zostali to rybniczanie z dzielnic naj-
bardziej zagrożonych bezrobociem:
Niedobczyc, Chwałowic, Boguszo-
wic i Niewiadomia. W większości
przypadków w programie biorą
udział rodzice i ich nastoletnie dzie-
ci. Właśnie kończy się część szko-
leniowa. Z końcem września kurs
zakończyli operatorzy wózków
widłowych, a w połowie paździer-
nika szkolenie zakończą instalato-
rzy. W czasie rozlicznych zajęć
uczestnicy programu spotykali się
m.in. z psychologami, doradcami
zawodowymi i pedagogami, ale
brali też udział w zajęciach grup

wsparcia. Wszystko po to, by
uzdrowić relacje w rodzinach i
zmotywować ich członków do za-
angażowania się w zdobycie odpo-
wiedniego wykształcenia i nowych
umiejętności. To dzięki nim będą
mogli zdobyć pracę.

W niektórych zajęciach brały
udział żony, które uczono, jak
wspierać bezrobotnych mężów w
staraniach o pracę. Mężczyźni mo-
gli zdobyć uprawnienia spawacza,
ale też nauczyć się wykończenia
wnętrz i montowania instalacji
wodno-kanalizacyjnych czy cen-
tralnego ogrzewania. Kobiety wzię-
ły udział m.in. w kursach florysty-
ki, gastronomii czy opieki nad
dzieckiem, osobą starszą i niepeł-
nosprawną. Po szkoleniach przy-
szedł czas na praktyki i staże za-
wodowe Część z nich już zaowo-
cowała przyjęciem bezrobotnych
na stałe do pracy.

Jednym z partnerów RCEZ-u jest
rybnicki magistrat. Kilka tygodni
temu uczestnicy programu spotka-
li się z prezydentem Rybnika. Każ-
dy otrzymał praktyczny prezent
- plecak i bluzę z polaru.

Twórcy programu chcą jeszcze
usprawnić współpracę instytucji
zajmujących się pomocą dla bez-
robotnych. Kolejny pomysł to za-
angażowanie byłych już bezrobot-
nych do roli dzielnicowych anima-
torów, którzy własnym przykła-
dem przekonywaliby swoich są-
siadów, że jednak można coś
zmienić (WaT)
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